
Všeobecné obchodní podmínky pro kupující, kteří 
nejsou spotřebiteli 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Nákup zboží a služeb na našich internetových stránkách www.ikoma.cz (dále jen „stránkách 
Prodávajícího“) mohou uskutečnit právnické i fyzické osoby s tím, že vzájemná práva a povinnosti 
Prodávajícího a Kupujícího, který není spotřebitelem se řídí následujícími obchodními podmínkami 
(dále též „OP“). 

Pro úplnost se konstatuje, že za spotřebitele se považuje jiná osoba než podnikatel, který činí 
objednávku nebo uzavírá smlouvu s prodávajícím v rámci své podnikatelské činnosti. Právní 
vztahy se spotřebiteli jsou upraveny v jiných obchodních podmínkách Prodávajícího, a to v 
obchodních podmínkách pro spotřebitele. 

Právní vztahy, které nejsou těmito obchodními podmínkami výslovně upravené, se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem (dále jen „ObčZ“). 

Prodávajícím je společnost Interiér Koncept s.r.o., IČ: 04524128, se sídlem Rybova 1901/16, Nový 
Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové, zapsaná pod spisovou značkou C 36036 vedená u 
Krajského soudu v Hradci Králové. 

2. VYMEZENÍ POJMŮ 

Kupující, který není spotřebitel – podnikatel, který nakupuje výrobky či užívá služby v  rámci své 
podnikatelské činnosti nebo v rámci samostatného výkonu svého povolání.  

Uživatel – každá osoba, která navštíví internetové stránky Prodávajícího. Při používání těchto 
stránek Uživatel nesmí zasahovat do bezpečnosti těchto stránek, není oprávněn tyto stránky 
využívat k přenášení škodlivých souborů a snažit se proniknout do veřejně nepřístupných míst 
těchto stránek nebo jakkoliv ohrozit bezpečnost provozu těchto stránek. 

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ A JEJICH VYUŽITÍ 

Přístup na stránky Prodávajícího může být podmíněn poskytnutím některých osobních údajů 
Uživatelů za podmínek na stránkách uvedených. U Kupujících budou osobní údaje zpracovány 
Prodávajícím (dále i „Správce“) za účelem uzavření a plnění smlouvy a práv z ní pro Kupujícího 
vyplývajících.  

V rámci svojí činnosti Správce zpracovává ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) 
(dále jen „Nařízení“), i osobní údaje svých zákazníků (vše zároveň dle zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů). Osobní údaje nebudou sdíleny s dalšími správci, pokud si Prodávající 
k takovému sdílení nezíská souhlas Uživatele (Kupujícího). Poskytnuté osobní údaje může 
Prodávající využít nad rámec zpracování nutného pro uzavření a plnění smlouvy jen za podmínek 
udělení dobrovolného souhlasu ze strany Kupujícího. 

V rámci svého podnikání Správce zpracovává zejména tyto osobní údaje svých zákazníků: 

• jméno a příjmení zákazníka, či zástupce či zástupců zákazníka;  
• identifikační údaje zákazníka (např. IČ, DIČ, adresa sídla firmy);  



• trvalé bydliště nebo sídlo zákazníka;  
• e-mailová adresa zákazníka či jeho zástupců;  
• telefonní číslo zákazníka či jeho zástupců;  
• osobní data kontaktních osob (jméno, příjmení, e-mailová adresa, telefonní číslo);  
• čísla dvou osobních dokladů, je-li zákazníkem fyzická osoba  
• bankovní spojení (číslo účtu) zákazníka 

V tomto ohledu subjekt údajů prohlašuje, že před poskytnutím výše uvedených údajů uděluje 
Správci souhlas se zpracováním osobních údajů této osoby pro dále uvedené účely: 

• 	za účelem identifikace smluvních stran a plnění ze smlouvy a dále za účelem evidence 
smlouvy a budoucího případného uplatnění a obrany práv a povinností smluvních stran. 
dle čl. 6 odst. 1 písm. b) a f) Nařízení.   

• 	plnění zákonných povinností;  
• 	marketingové účely, kdy emailová adresa může být užita k zaslání obchodního sdělení ze 

strany Prodávajícího dle zákona č. 480/2004 Sb., v platném znění, s nabídkou obdobného 
výrobku nebo služby. V  případě, že si Kupující – adresát nepřeje další zasílání těchto 
obchodních sdělení, může projevit tento nesouhlas se zasíláním obchodních sdělení 
odkliknutím na příslušném místě v obchodním sdělení anebo zasláním e-mailu 
obsahujícího nesouhlas se zasíláním obchodních sdělení na adresu info@ikoma.cz (dále 
jen „e-mail Prodávajícího“);  

• 	systémová data (informace o nakládání s e-mailovou zprávou); 
Tyto osobní údaje budou zpracovány po dobu trvání práv ze smlouvy a dále po dobu pěti (5) let, 
případně v nutném rozsahu po dobu stanovenou příslušnými právními předpisy. Správce při 
zpracování výše uvedených osobních údajů užívá profilování, a to za účelem zkvalitnění služeb a 
vytvoření individuálně sestaveného obsahu obchodních sdělení, přičemž tak činí na základě svého 
oprávněného zájmu, tedy z důvodu dle ust. čl. 6 odst. 1. písm. f) Nařízení. 

Osobní údaje zpracovává Správce. 

Správce zajistí dostatečné technické a organizační zabezpečení, aby nemohlo dojít k 
neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k uvedeným údajům subjektu údajů, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům či jejich neoprávněnému zpracování či jinému zneužití. 

Vezměte prosím na vědomí, že podle Nařízení máte právo: 

• požadovat po nás informaci, jaké vaše osobní údaje zpracováváme;  
• vyžádat si u nás přístup k těmto údajům a tyto nechat aktualizovat nebo opravit, 

popřípadě požadovat omezení zpracování;  
• požadovat po nás výmaz těchto osobních údajů;  
• na přenositelnost údajů a právo požadovat kopii zpracovávaných osobních údajů;  
• v případě zpracování prováděného na základě oprávněného zájmu Správce dle čl. 6 odst. 

1. písm. f) Nařízení máte právo vznést námitku proti zpracování;  
• podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů a právo na účinnou soudní ochranu, 

pokud máte za to, že práva podle Nařízení byla porušena v důsledku zpracování osobních 
údajů v rozporu s Nařízením. 

Pokud si subjekt údajů přeje ve věci osobních údajů z jakéhokoliv důvodu kontaktovat Správce, 
může tak učinit na emailové adrese Prodávajícího, příp. na výše uvedené poštovní adrese 
Prodávajícího. 

mailto:info@ikoma.cz


4. OBJEDNÁNÍ ZBOŽÍ A UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Veškerá prezentace zboží umístěná ve webovém rozhraní obchodu je informativního charakteru a 
prodávající není povinen uzavřít kupní smlouvu ohledně tohoto zboží. Ustanovení § 1732 odst. 2 
občanského zákoníku se nepoužije. 

Podmínkou platné elektronické objednávky je vyplnění veškerých předepsaných údajů a 
náležitostí uvedených v objednávkovém formuláři a jeho odeslání na e-mail Prodávajícího. 
Předtím, než Kupující definitivně potvrdí objednávku, bude mít právo celou objednávku a zadané 
údaje zkontrolovat. Jestliže bude mít zájem některou položku změnit, je možné to učinit opět na e-
mailovou adresu Prodávajícího, ale nejpozději do akceptace objednávky ze strany Prodávajícího. 
Pokud s podobou objednávky Kupující souhlasí, odešle na e-mail Prodávajícího ke zpracování. 
Toto odeslání je závazné.  

Prodávající oznámí Kupujícímu potvrzení objednávky oznámením na e-mailovou adresu 
Kupujícího uvedenou v objednávce e-mail s akceptací objednávky Kupujícího (dále jen 
"akceptace"). Automaticky zasílané oznámení o přijetí objednávky se nepovažuje za závaznou 
akceptaci objednávky. 

Kupujícího, a to pro jistotu správného předání objednaného zboží nebo služby a v případě 
důvodné pochybnosti o správnosti  těchto údajů nebo v případě, že správnost těchto údajů nelze 
ověřit, má Prodávající právo od kupní smlouvy odstoupit. Podáním objednávky Kupující akceptuje 
tyto obchodní podmínky Prodávajícího a dále výši ceny za objednané zboží včetně případných 
expedičních a dopravních nákladů platných v době učinění a odeslání objednávky. Jakmile 
Kupující obdrží od Prodávajícího akceptaci objednávky (a prostřednictvím emailu), je nabídka 
Prodávajícího k objednanému zboží včetně ceny uvedené v objednávce závazná až do doby 
dodání zboží Kupujícímu, nestanoví-li některé ustanovení těchto obchodních podmínek ve 
zvláštním případě jinak. Objednávka je návrhem kupní smlouvy, kdy samotná kupní smlouva je 
uzavřena telefonickou nebo e-mailovou akceptací objednávky ze strany Prodávajícího Kupujícímu. 
Od tohoto momentu vznikají mezi Kupujícím a Prodávajícím vzájemná práva a povinnosti, jež jsou 
vymezeny kupní smlouvou a těmito obchodními podmínkami, které jsou nedílnou součástí kupní 
smlouvy.  

Prodávající má právo před předáním předmětu objednávky provést kontrolu a ověření 
identifikačních údajů Náklady na použití elektronických prostředků se řídí smlouvou mezi 
Kupujícím a jeho poskytovatelem internetového připojení, případně jeho poskytovatelem služeb 
elektronických komunikací. Prodávající je vždy oprávněn v závislosti na charakteru objednávky - 
množství zboží, výše ceny, náklady na přepravu, vzdálenosti a podobně, žádat Kupujícího o 
autorizaci (další potvrzení) objednávky vhodným způsobem, jako například písemně nebo 
telefonicky. Objednávka se považuje za neplatnou a smlouva tak pozbývá platnosti v případě, že 
Kupující tuto autorizaci (další potvrzení) požadovaným způsobem neprovede. Na tyto skutečnosti 
bude Kupující v akceptaci objednávky (telefonicky nebo emailem) Prodávajícím upozorněn. 

Smlouva je uzavírána v českém jazyce. Uzavřená kupní smlouva je Prodávajícím archivována za 
účelem jejího úspěšného splnění v elektronické formě po dobu 5 let a není přístupná třetím 
nezúčastněným stranám. 

Informace o jednotlivých technických krocích vedoucích k uzavření smlouvy jsou patrné z těchto 
obchodních podmínek, kde je tento proces srozumitelně popsán.  

Kupující souhlasí s tím, že při převzetí zboží placeného prostřednictvím platební karty nebo 
placeného platbou předem bankovním převodem je Prodávající anebo přepravce pověřený 
dodáním zboží Kupujícímu oprávněn ověřit totožnost osoby přebírající zboží osobním dokladem, 
tj. občanským průkazem nebo cestovním pasem, a zaznamenat si číslo osobního dokladu, 
popřípadě jiný údaj identifikující osobu, která zboží převzala, v zájmu předcházení podvodnému 
jednání při zneužití odcizených platebních karet a ochrany práv pravého vlastníka platební karty. 
K zaznamenání osobního údaje způsobem uvedeným v předchozí větě a k jeho uchování po dobu 
šesti měsíců od data převzetí zboží dává Kupující výslovně Prodávajícímu jakožto správci, svůj 
souhlas. Zároveň Kupující bere na vědomí, že má práva dle zák. č. 110/2019 Sb  tj. zejména že 
poskytnutí údajů je dobrovolné, že svůj souhlas může bezplatně kdykoliv na adrese správce 
odvolat, že má právo přístupu k osobním údajům a právo na opravu těchto údajů, blokování 



nesprávných údajů, jejich likvidaci, a další práva. V případě pochybností o dodržování práv má 
Kupující právo obrátit na správce nebo i přímo na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

5. CENA A PLATBA 

Ceny uvedené v objednávkovém formuláři jsou uváděny jako konečné, bez DPH a včetně DPH. 
Náklady na dopravu (informace o cenových podmínkách dopravy zboží) jsou uvedeny v části 
„Podmínky dodání zboží“ těchto OP, jejich výše se může dle konkrétní objednávky lišit (v závislosti 
zda je kupující jiná osoba než podnikatel), a jsou následně přičteny k ceně zboží v objednávkovém 
formuláři. Konečná kalkulovaná cena po vyplnění objednávkového formuláře je již uvedena i 
včetně dopravného na území ČR. Jako cena při uzavření smlouvy mezi Prodávajícím a Kupujícím 
platí cena uvedená u zboží v době objednávání zboží Kupujícím. Tato cena bude uvedena v 
objednávce a v emailu potvrzujícím přijetí objednávky zboží. 

Faktura vystavená na základě kupní smlouvy mezi Prodávajícím a Kupujícím, slouží zároveň i jako 
daňový doklad. Kupující může zboží nebo službu převzít zásadně až po jejich úplném uhrazení, 
pokud není dohodnuto jinak. V případě, kdy Kupující provede úhradu a Prodávající posléze není 
schopen zajistit dodání zboží, vrátí Prodávající neprodleně plnění Kupujícímu dohodnutým 
způsobem. Lhůta k vrácení vynaložených prostředků je závislá na zvoleném způsobu jejich 
vrácení (bankovním převodem, poštovním převodem), nesmí však překročit dobu 30 dní od 
okamžiku, kdy tato nemožnost vznikla.  

Vlastnické právo ke Zboží přechází na kupujícího okamžikem úhrady kupní ceny vč. DPH. 

6. EXPEDIČNÍ LHŮTA 

Expediční lhůta začíná u zboží, které bude Kupujícím placeno při převzetí, tj. na dobírku, běžet 
dnem platného uzavření kupní smlouvy dle článku 4. těchto OP, tj. po odeslání potvrzujícího e-
mailu (akceptace) ze strany Prodávajícího. V případě, že Kupující zvolil jinou variantu úhrady než 
zaplacení zboží při jeho převzetí, tj. např. převodem platby z účtu na účet, začíná expediční lhůta 
běžet až od úplného zaplacení kupní ceny vč. DPH, tj. od připsání příslušné částky na účet 
Prodávajícího. Konkrétní termíny expedice zboží jsou stanoveny v katalogu zboží u každého 
výrobku a do uvedených termínů se započítávají pouze pracovní dny. 

7. PODMÍNKY DODÁNÍ ZBOŽÍ 

Podmínky dodání zboží se řídí jednotlivou objednávkou.  

Konkrétního přepravce, který zásilku doručí, určuje Prodávající, podle charakteru a objemu 
objednaného zboží Kupujícím. 

Kupující je povinen řádně doručenou nepoškozenou zásilku se zbožím od přepravce řádně 
převzít, zkontrolovat neporušenost obalů, počet balíků a v případě jakýchkoliv závad toto 
neprodleně oznámit přepravci samotnému. Jeví-li zásilka známky zjevného poškození nebo jiných 
porušení obalu svědčících o neoprávněném vniknutí do zásilky, je však kupující povinen převzetí 
zásilky odmítnout. Neučiní-li tak, není oprávněn namítat poškození výrobku při přepravě a má se 
za to, že zásilka byla doručena Kupujícímu nepoškozená. Podpisem přepravního listu Kupující 
stvrzuje, že zásilka splňovala všechny podmínky a náležitosti výše uvedené a na pozdější 
reklamaci o porušenosti obalu zásilky nebude brán zřetel.  

Faktura sloužící zároveň i jako daňový doklad a je zasílána elektronicky ve formě .pdf souboru e-
mailem v  okamžiku expedice zboží na e-mailovou adresu, kterou Kupující uvedl v  objednávce. 
Odesláním objednávky Kupující souhlasí s fakturací elektronickou formou. 

8. PRÁVA KUPUJÍCÍHO Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

Kupující je povinen se seznámit s návodem k montáži nebo používání zakoupeného výrobku před 
jeho použitím. Návody k obsluze nebo montáži jsou buď přiloženy přímo u zboží, nebo jsou k 
dispozici ke stažení na webových stránkách Prodávajícího. V případě, že by návod ke zboží nebyl 
k dispozici ani u zboží ani na webu, Prodávající zašle návod Kupujícímu na vyžádání.  



Prodávající odpovídá Kupujícímu, že věc při převzetí nemá vady. Zejména Prodávající odpovídá 
Kupujícímu, že v době, kdy kupující věc převzal,  

• má věc vlastnosti, které si strany ujednaly, a  chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které 
Prodávající nebo výrobce popsal nebo které Kupující očekával s ohledem na povahu zboží 
a na základě reklamy jimi prováděné,  

• se věc hodí k účelu, který pro její použití Prodávající uvádí nebo ke kterému se věc tohoto 
druhu obvykle používá,  

• věc odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li jakost 
nebo provedení určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy,  

• věc je v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti, a  

• věc vyhovuje požadavkům právních předpisů. 


V případě odpovědnosti Prodávajícího za vady má Prodávající právo zvolit jedno z následujících 
řešení:  

• dodání nové věci bez vad;  

• oprava věci;  

• poskytnutí slevy;  

• odstoupení od kupní smlouvy s vrácením kupní ceny; 
Volbu příslušného řešení vady Prodávající uskuteční zpravidla podle aktuálních možností.   

Práva z vadného plnění Kupujícímu nenáleží, pokud Kupující před převzetím věci věděl, že věc má 
vadu, anebo pokud Kupující vadu sám způsobil, zejména těmito způsoby:  

• výrobek byl instalován nebo používán v  rozporu s  návodem k  použití nebo návodem k 
obsluze nebo vznikla-li závada nebo poškození prokazatelně nesprávným užíváním,  

• výrobek je mechanicky poškozen (např. v případě nedovolených zásahů do výrobku),  

• vada byla způsobena neodborným nebo nešetrným zacházením nebo tím, že výrobek byl 
používán k jinému než obvyklému nebo výrobcem stanovenému účelu.


Dále se odpovědnost Prodávajícího v rozsahu uvedeném výše nevztahuje na případy:  

• u výrobku prodávaného za nižší cenu na vadu, pro kterou byla nižší cena ujednána,  

• má-li Kupujícím uváděná vada charakter opotřebení, které je způsobené obvyklým 
užíváním výrobku.


Odpovědnost za vady se dále z povahy věci nevztahuje na poškození vzniklá živelnou pohromou 
nebo jinými vnějšími vlivy, například úderem blesku či jiným atmosférickým výbojem, ohněm či 
vodou nebo působením jiných nestandardních jevů jako například přepětí v rozvodné nebo 
telefonní síti, tedy nikoli vadným plněním ze strany Prodávajícího.  

V  případě výskytu vady, za kterou Prodávající odpovídá, má Kupující právo uplatnit reklamaci 
prostřednictvím reklamačního formuláře u prodávajícího. Byla-li však v  potvrzení vystaveném 
Prodávajícím o právu z  odpovědnosti za skryté vady, případně v  záručním listu, uvedena jiná 
osoba určená k opravě, která je v místě Prodávajícího nebo v místě pro Kupujícího bližším, může 
Kupující právo na opravu uplatnit v  zájmu rychlejšího vyřízení u  toho, kdo je určen k provedení 
opravy. Osoba takto určená k  opravě provede opravu ve lhůtě dohodnuté mezi Prodávajícím 
a Kupujícím. 



Reklamaci je možné uznat pouze v případě prokázání následujících skutečností:  

• že se jedná o skrytou vadu, za kterou Prodávající odpovídá z  důvodu vadného plnění, 
uplatněnou v době 5 let od převzetí výrobku, nebo ve smluvně   poskytnuté záruční době; 
tuto skutečnost Kupující prokáže zpravidla účtenkou nebo řádně a čitelně vyplněným 
záručním listem s vyznačeným datem prodeje, opatřeným razítkem prodejny a podpisem 
prodavače v případě, že k výrobku byla poskytnuta záruka. Záruční list Kupující předloží 
vždy při reklamaci výrobku, jehož záruku prodloužil výrobce.  

• že Kupující koupil výrobek od Prodávajícího a za jakou cenu; tuto skutečnost kupující 
prokáže zpravidla platným prodejním dokladem s vyznačením data zakoupení výrobku 
prokazujícím nákup reklamovaného zboží u Prodávajícího.  

• že je výrobek vadný; za tím účelem Kupující předloží vadný výrobek Prodávajícímu nebo 
osobě prodávajícím nebo výrobcem určené k provedení opravy. 


Nebude-li kterákoli z podmínek zde uvedených ze strany Kupujícího řádně splněna, nemůže být 
reklamace uznána jako oprávněná. Více informací o postupu a podmínkách pro uplatnění 
reklamace výrobku se řídí Reklamačním řádem, dostupným na stránkách Prodávajícího. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Tyto obchodní podmínky jsou zobrazeny na webových stránkách Prodávajícího a je tak umožněna 
jejich archivace a reprodukce Kupujícím. Obchodní podmínky platí v tom rozsahu a znění, které je 
uvedeno na internetových stránkách Prodávajícího v den odeslání elektronické objednávky. 
Odesláním elektronické objednávky stvrzuje Kupující Prodávajícímu, že se seznámil s těmito 
obchodními podmínkami a že s nimi souhlasí. Na tyto obchodní podmínky je Kupující 
dostatečným způsobem před vlastním uskutečněním objednávky upozorněn a má možnost se s 
nimi seznámit.


V Hradci Králové dne 29.11.2024


